PAGE
2

[image: image1.png]

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й    С О В Е Т

           Ярославского муниципального района

   пятого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

27.05.2011                                                                                                                               № 24
Об осуществлении полномочий в границах

Кузнечихинского сельского поселения

электро-, тепло-, газоснабжения, централизованного

водоснабжения населения, водоотведения,

снабжения населения топливом
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание решение муниципального совета Кузнечихинского сельского поселения от 04.05.2011 № 20                             «Об осуществлении полномочий в границах Кузнечихинского сельского поселения электро-, тепло-, газоснабжения, централизованного водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   Р Е Ш И Л:

1.  Исключить из пункта 1 решения Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 17.12.2010 № 49 «О приеме и передаче Ярославским муниципальным районом осуществления полномочий по решению вопросов местного значения на 2011 год» слова «Кузнечихинского сельского поселения».

2. Ярославскому муниципальному району внести изменения в соглашение о передаче осуществления полномочий с Кузнечихинским сельским поселением.

3. Рекомендовать Администрации ЯМР в установленные законодательством сроки подготовить перечень муниципального имущества для исполнения указанных полномочий.

4. Опубликовать решение в газете «Ярославский агрокурьер».
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по регламенту, этике, нормотворчеству, обеспечению депутатской деятельности, социальной политике и вопросам местного самоуправления (М.П.Мухина).

6.  Решение вступает в силу с 01 июля 2011 года.
Глава Ярославского

муниципального района                                                                  А.В.Решатов
Исполнитель:

В.М.Ермилов, глава Кузнечихинского СП
Рассылка:

В дело -1

В прокуратуру – 1

В Кузнечихиснкое СП – 1

В.Л.Морозову

В КУМИ – 1

Газета – 1

Пояснительная записка

к проекту решения Муниципального Совета ЯМР
 «Об осуществлении полномочий в границах Кузнечихинского сельского поселения электро-, тепло-, газоснабжения, централизованного водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом»

Проект подготовлен в соответствии с решением муниципального совета Кузнечихинского сельского поселения от 04.05.2011 № 20 «Об осуществлении полномочий в границах Кузнечихинского сельского поселения электро-, тепло-, газоснабжения, централизованного водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом», согласно которому предполагается осуществление Кузнечихинским сельским поселением указанных полномочий самостоятельно с 01.07.2011.

Данный вопрос был рассмотрен на заседании постоянной комиссии по экономике, собственности и аграрной политике 19.05.2011.

Принятие данного решения повлечет внесение изменений в соглашение о передаче осуществления полномочий между Ярославским муниципальным районом и Кузнечихинским сельским поселением на 2011 год и изменение объемов межбюджетных трансфертов.
20.05.2011
Глава Кузнечихинского
сельского поселения                                                                    В.М. Ермилов